
Smlouva o výpůjčce
kterou uzavírají v souladu s ust. § 659 a násl-občanského zákoníku

V0149/MO5-

statutární město Pardubice se sídlem v Pardubicích, Pemštýnské nám. 1, PSČ 530 21 
IČ 00 27 40 46
zastoupené vedoucí oddělení pozemků a převodu nemovitostí odboru majetku a investic 
Magistrátu města Pardubic Mgr. Dagmar Balousovou 
jako vlastník a půjčitel na straně jedné (dále jen půjčitel)

a

Sportovně střelecký klub Továrny mlýnských strojů Pardubice, Pardubice I -  Pardubice -  
Staré město, Poštovní schránka 18, PSČ 530 03 
IČ 65 66 67 63
zastoupený předsedou Lubošem Duškem
jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen vypůjčitel)

I.
Statutární město Pardubice je vlastníkem pozemku označeného jako stavební parcela č.5505 o 
výměře 34m2, pozemku označeného jako stavební parcela č.5506 o výměře 406m2, pozemku 
označeného jako pozemková parcela č.2456/1 o výměře 4451m2v katastrálním území Pardubice.

II.
Touto smlouvou vzniká vypůjčiteli právo bezplatně užívat celé pozemky uvedené v článku I. této 
smlouvy o výpůjčce tak, jak jsou zakresleny na snímku pozemkové mapy, který je nedílnou součástí 
této smlouvy o výpůjčce na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou za účelem užívání 
pozemků jako střelnice.

III.
Vypůjčitel se zavazuje plnit podmínky odboru životního prostředí Magistrátu města 
Pardubic a je povinen hradit náklady spojené s obvyklým udržováním pozemků a zajistit: 
-pravidelné sekání travnatých porostů a odstraňování rostlinných zbytků
-odborné ošetření vzrosdých stromů pokud se na pozemcích nacházejí, udržovacím a zdravotním 
řezem, přihnojováním, event. postřikem proti škůdcům a chorobám 
-pravidelné odstraňování náletových a odumřelých dřevin
-udržování čistoty na pozemcích včetně odstraňování spadaného listí v zimních měsících 
Stavební úpravy na pozemcích lze provádět pouze se souhlasem půjčitele. Tato smlouva o 
výpůjčce nenahrazuje souhlas vlastníka pozemků.
Změnu smluvního vztahu z nájmu, který byl schválen RmP dne 04.09.2001 usn.č.1329 a RmP dne 
08.06.2004 usn.č.730 na výpůjčku schválila RmP dne 10.11.2009 usn.č. 5128/2009 bod 1.

IV.
Vypůjčitel je oprávněn užívat pozemky pouze k účelu stanovenému v čl. II této smlouvy. 
Vypůjčitel byl seznámen se současným stavem pozemků i s podmínkami půjčitele a v tomto stavu 
je do svého užívání přejímá. Vypůjčitel nemá oprávnění přenechat pozemky jiné právnické či 
fyzické osobě mimo části pozemku označeného jako pozemková parcela č.2456/1 o výměře 
1860m2 k.ú. Pardubice. Půjčitel souhlasí, aby vypůjčitel zapůjčil část pozemku označeného jako 
pozemková parcela č.2456/1 o výměře 1860m2 k.ú. Pardubice spolku KENTAUR-SPOLEK 
PARDUBICKÝCH LUKOSTŘELCŮ se sídlem v Pardubicích, Dašická 1187, IČ 26 65 06 65 za 
účelem využití pozemku pro trénink členů spolku v lukostřelbě za stejných podmínek uvedených 
ve smlouvě o výpůjčce. Předmětná část pozemku je vyznačena na snímku pozemkové mapy, který 
je nedílnou součástí této smlouvy o výpůjčce.



V 0149/MOS

V.
Výpůjčka skončí písemnou dohodou smluvních stran. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel může 
ukončit výpůjčku výpovědí ve lhůtě jednoho měsíce, jestliže:

a) vypůjčitel užívá pozemky v rozporu se smlouvou
b) vypůjčitel dal pozemky do užívání jiné právnické či fyzické osobě
c) jestliže půjčitel pozemky potřebuje pro realizaci veřejně prospěšné akce

Jednoměsíční lhůta v těchto případech se počítá od prvého dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi.
Po skončení výpůjčky nemá vypůjčitel nárok na úhradu nákladů vynaložených na úpravu a údržbu 
pozemků a je povinen do konce následujícího kalendářního mesíce po doručeni výpovědi předat 
pozemky půjčiteli. Za škody způsobené na pozemcích v době jejich výpůjčky zodpovídá vypůjčitel.

VI.
Tato smlouva o výpůjčce nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti od 
01. 01. 2010. Smlouva o výpůjčce je sepsána v 5 vyhotoveních, z nichž dvě obdrží vypůjčitel a tři si 
ponechá půjčitel.

V Pardubicích dne....Q.S..M..2iM

................ “ ......................- —••-V;
statutární město Pardubice 
vedoucí odd. pozemků a převodu 

nemovitostí OMI MmP 
Mgr. Dagmar B a l o u s o v á

................... .V ............... A .......................................

Sportovně střelecký klub 
Továrny mlýnských strojů Pardubice 

předseda 
Luboš D u š e k

Schvalovací doložka dle ust.§ 41 zák.č. 128/2000 Sk. ve znění pozdějších změn a doplňků
Schváleno RmP dne: 04.09.2001 usn.c.1329, 08.po. Í004ůsn.;ů730,10. 11. 2009
t t ___ ________j _____  i Q f t c i n n i  '  /Vyvěšeno dne: 
Svěšeno dne:

18.05.2001
02.06.2001

3. 0 4  2010

5128/2009 bod 1

2



5506

\


